UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDPT
V/v dạy học nội dung Giáo dục

địa phương cấp THCS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng 9 năm 2021

        Kính gửi: Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo quận, huyện, thị xã

 Thực hiện Thông tư số 32/2018/TT-BGDĐT ngày 26/12/2018 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo (GDĐT) về việc Ban hành Chương trình giáo dục phổ thông; Ủy ban

nhân dân thành phố Hà Nội chỉ đạo Sở GDĐT tham mưu biên soạn, thẩm định,

chỉnh sửa tài liệu Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội theo quy định. Đến nay tài

liệu Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội (lớp 6) đang trong giai đoạn hoàn thiện,

trình Bộ GDĐT phê duyệt.

 Để thực hiện hiệu quả nhiệm vụ năm học 2021-2022, trong thời gian chờ phê

duyệt tài liệu Giáo dục địa phương thành phố Hà Nội (lớp 6), Sở GDĐT Hà Nội đề

nghị phòng GDĐT quận, huyện, thị xã chỉ đạo, hướng dẫn các trường THCS trên địa

bàn tiếp tục nghiên cứu nội dung tài liệu “Giáo dục nếp sống Thanh lịch văn minh

cho học sinh Hà Nội”, “Lịch sử Hà Nội”, “Địa lí Hà Nội”,…đã được Nhà xuất bản

Hà Nội phát hành, xây dựng kế hoạch theo tuần/tháng và tổ chức dạy học, kiểm tra

đánh giá nội dung giáo dục địa phương theo quy định phù hợp với điều kiện từng địa

phương và các trường THCS.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Đ/c Giám đốc Sở (để b/c);

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tiến;

- Lưu: VT, GDPT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Xuân Tiến

https://download.vn/thong-tu-32-2018-tt-bgddt-20140

		phamxuantien_sgddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-08T16:57:35+0700

		2021-09-08T17:04:42+0700

		2021-09-08T17:04:56+0700

		vanthu_sogddt@hanoi.gov.vn
	2021-09-09T16:56:21+0700